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Till trafikkontoret 

Ang. Strömparterren, parallella uppdrag 

Efter ett  skede med parallella uppdrag där LOLA arkitektur och landskap tillsammans 
med Process Architects, Tyréns AB och HMXW arkitekter samt Nyréns arkitektkontor 
inbjöds att delta har tre förslag till omdaning av Strömparterren tagits fram. Skönhetsrådet 
har först genom sin sekreterare, men också under en presentation och vid ett sammanträde 
tagit del av materialet. För att Trafikkontoret ska kunna utvärdera förslagen och utforma 
förutsättningar för det fortsatta programarbetet har Skönhetsrådet beslutat att lämna ett 
yttrande redan nu. 
 
Strömparterrens historia är välutredd. Platsen har laddats med olika innehåll under olika 
tider, mycket beroende på hur omkringliggande delar av staden nyttjats och gestaltats. 
Dagens parkanläggning är på 1982-talet återskapad variant av den anläggning som Carl 
Bergsten, på rådets initiativ, ritade 1938. Rådet kan dock konstatera att det fortfarande 
finns en funktion i den befintliga parken som de tre förslagen inte tagit vara på. I axeln 
mellan Lejonbacken och Gustav Adolfs torg bildar Norrbro och Strömparterren ett tema 
som stämmer väl med de representativa byggnaderna som omger parken: Slottet, 
Riksdagshuset, UD och Operan mm. Det är också det grandiosa temat som är parkens 
förklaring – på sitt sätt en miljö utformad för att betraktas snarare än att vistas i. 
 
Skönhetsrådet vill komplettera minnesanteckningarna från presentationen den 15 januari, 
utsänd av trafikkontoret, med att bebyggelsen inte bara ”bör hållas till så små ingrepp som 
möjligt” utan att också att ett nollalternativ bör prövas. Den befintliga anläggningen är 
enligt rådets mening inte ointressant i sitt förhållningssätt till omgivningen så som den ter 
sig idag. En renoverad parterrpark – inte den evenemangspark som Kungsträdgården 
redan erbjuder – kan bli en välbehövlig oas, det lilla smycke trafikkontoret beskriver. I de 
förslag som de tre kontoren tagit fram har en mängd av olika funktioner betonats vilket 
rådet beklagar. Rådet anser också att parkens gestaltning, i synnerhet om en 
serveringsbyggnad ska kunna tillkomma, måste samordnas med Medeltidsmuseets behov. 
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I enlighet med ovanstående har Skönhetsrådet beslutat att inte förorda något av de 
alternativ som blivit resultatet av de parallella uppdragen utan att istället förespråka en 
renovering av den befintliga anläggningen efter ett program som analyserat parkens 
framtida användning.  
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